
Protokół nr 5/V/11 

z przebiegu V posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku, które odbyło się 27 kwietnia 2011 

roku w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad V sesji. 

Obrady o godz. 10
00

 otworzył i prowadził Leszek Jędras – przewodniczący Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. 

Prowadzący posiedzenie, po powitaniu radnych, burmistrza, radnego powiatu, pracowników 

samorządowych, dyrektorów szkół i placówek oświatowych, przedstawicieli jednostek 

pomocniczych i społeczeństwa gminy oraz zaproszonych gości stwierdził, że w obradach 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, uprawniające 

Radę do podejmowania uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Listy zaproszonych gości oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz 

z pakietem uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

W sprawie porządku obrad głos zabrał: Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, który wnosił 

o wprowadzenie do porządku obrad punkt o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011”. 

Na zgłoszony wniosek Rada (jednomyślnie – 15 głosami „za”) zdecydowała wprowadzić do 

porządku obrad projekt uchwały - wg druku: BRM.0006.28.2011 z dnia 26 kwietnia 2011 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011 – ustalono, że punkt 

ten będzie rozpatrywany jako punkt 11. 

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad oraz jego zmian, 

co stanowiło punkt 1, porządek V sesji obejmował: 

1. Otwarcie obrad V sesji. 

2. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej i Straży Miejskiej 

w Czerwieńsku za 2010 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 

6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania 

azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Czerwieńsk. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Czerwieńsk osobom fizycznym, które wybudowały przydomową oczyszczalnię 

ścieków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Czerwieńsk. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 

2011. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie objęcia udziałów poprzez wniesienie wkładu pieniężnego 

na podwyższenie kapitału zakładowego spółki POMAK Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Czerwieńsku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych w Gminie Czerwieńsk. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od 

ceny lokali mieszkalnych sprzedawanych na rzecz ich najemców. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 

15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 

z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta 

Czerwieńsk”. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Czerwieńska. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

21. Komunikaty, wnioski, opinie.  

22. Ustalenie treści protokołu z IV sesji. 

23. Zakończenie obrad V sesji. 

Powyższy porządek obrad poddano głosowaniu. 

Prowadzący posiedzenie stwierdził, iż w wyniku głosowania, Rada jednomyślnie (15 głosami 

„za”) zatwierdziła porządek obrad V posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Ad. 2 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny z Czerwieńska Wiesław Kwaśniewski zgłosił potrzebę oznakowania przejścia dla 

pieszych pomiędzy boiskiem sportowym a przedszkolem przy ul. Kwiatowej w Czerwieńsku. 

Radny z Nietkowa Krzysztof Smorąg poruszył temat związany odbudową chodnika przy 

drodze powiatowej F1147 (od skrzyżowania z drogą wojewódzką 279 w kierunku Lasek). 

Ponadto radny zapytał: kiedy ZDP przystąpi do realizacji tego zadania? 

Radny  z Czerwieńska Zygmunt Przybyła poprosił o interwencję w sprawie zapchanego 

przepustu (na wysokości posesji p. Blandzi), który jest przyczyną zalewania ogródków 

działkowych. 

Radny z Czerwieńska Wojciech Zawada zapytał burmistrza: czy wzorem lat ubiegłych będą 

przeprowadzone opryski na owady (meszki, komary)? 

Ad. 4 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej i Straży Miejskiej w Czerwieńsku 

za 2010 rok. 

Sprawozdanie z działalności OPS w Czerwieńsku za 2010 rok opracowała i przedstawiła 

Beata Przymus – kierownik tej jednostki. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Podczas dyskusji radny K. Smorąg zapytał o konsekwencję zmniejszenia, w latach 

przyszłych, zatrudnienia w OPS. 

Indagowana wyjaśniła, że ustawodawca nakłada na Gminę obowiązek zatrudnienia 

pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności, w stosunku jeden pracownik 

socjalny na 2 tysiące mieszkańców lub 50 rodzin na jednego pracownika socjalnego. W 2010 

roku wymóg ten został spełniony dzięki środkom pozyskanym z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Sytuacja ta będzie miała miejsce także w 2011 roku, natomiast w roku 2012 

i 2013, ze względu na zbyt niskie środki finansowe, przyznane w ramach programu POKL, 

nastąpi zmiana i wymiar etatu pracowników socjalnych. W 2012 r. zostanie zmniejszone 
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zatrudnienie do ½ etatu, a w 2013 r. do ¼ etatu. Zatrudnienie w OPS jest zadaniem własnym 

gminy, która powinna zabezpieczyć na etaty odpowiednie środki finansowe w rocznym 

budżecie. 

Przewodnicząca Komisji ISiPP Ewa Wójtowicz odczytała pozytywną opinię komisji 

o przedłożonym sprawozdaniu OPS (druk. BRM.0014.08.2011 – zał. 6). 

Rada Miejska sprawozdanie z działalności OPS za 2010 rok przyjęła jednomyślnie 

(15 głosami „za”). 

W dalszej kolejności sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Czerwieńsku za 2010 

rok opracował i przedstawił Roman Wasąg – komendant SM w Czerwieńsku. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załączniki nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radny z Sycowic Cezary Woch zapytał: 

- co robi Straż Miejska w sprawie wyeliminowania wałęsających się psów? 

- co zamierza zrobić SM w celu poprawienia sytuacji takiej, aby wszyscy mieszkańcy 

posiadali kubły na odpady stałe? 

Komendant SM wyjaśnił, że w 2010 roku podjęto 129 interwencji i działań związanych 

z „bezpańskimi” psami. Wyłapywane psy przewożone są do schroniska w Zielonej Górze. 

Wysoki koszt utrzymania tych zwierząt w schronisku pokrywa gmina. SM nie jest jednostką 

upoważnioną do wyłapywania psów, jedynie pośredniczy w załatwieniu, zmniejszeniu 

problemu, który praktycznie nie jest możliwy do rozwiązania. Obsada dwóch strażników 

i brak pojazdu służbowego uniemożliwia na bieżąco podejmowania interwencji we 

wszystkich sprawach i na terenie całej gminy. W ubiegłym roku przeprowadzano liczne 

kontrole w zakresie podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych. 

W dalszym ciągu tego typu działania będą prowadzone. 

Pozytywną opinię w sprawie sprawozdania z działalności Straży Miejskiej w 2010 roku 

przedstawiła Ewa Wojtowicz – przewodnicząca Komisji ISiPP. Komisja na posiedzeniu 

12 kwietnia br. sprawozdanie SM przyjęła jednomyślnie (druk. BRM.0014.08.2011). 

Przewodniczący Rady, stwierdzając wyczerpanie dyskusji, sprawozdanie z działalności 

Straży Miejskiej w 2010 roku, poddał pod głosowanie. Rada sprawozdanie przyjęła 

jednomyślnie (15 głosami „za”). 

Ad. 5 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 

Temat opracowała i omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt – inspektor w Ref. GGRiOŚ. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Opinię pozytywną o wyżej wymienionym sprawozdaniu wydała Komisja ITRiOŚ, którą 

odczytał Henryk Góralczyk – przewodniczący komisji. Opinia stanowi załącznik nr   9 do 

niniejszego protokołu. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący Rady sprawozdanie poddał pod głosowanie. Rada jednomyślnie (15 głosami 

„za”) przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 

O godz. 11
20

 prowadzący sesję ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11
30

. 

Po przerwie przewodniczący wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punkt 

5a o treści: „Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2010 roku”. 

Uzasadnienie: zgodnie z ustawą GKRPA zobowiązana jest, do 31 marca każdego roku, 

przedkładać Radzie  sprawozdania z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Sprawozdanie to przekazano wg kompetencji do opinii Komisji ISiPP dnia 06 kwietnia br. 

Rada jednomyślnie (15 głosami „za”) poparła wniosek i wprowadziła do porządku obrad 

w/wym. punkt. 
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Ad. 5a 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2010 roku. 

Temat opracowała i omówiła Barbara Marczenia – przewodnicząca GKRPA w Czerwieńsku. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Dyskusji nie było. 

Opinię pozytywną o w/wym. sprawozdaniu wydała na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2011 

roku Komisja ISiPP, którą przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca komisji. 

Rada Miejska przyjęła jednomyślnie (15 głosami „za”)  sprawozdanie z realizacji Gminnych 

Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2010 roku. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania 

azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk”. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.23.2011 

z dn. 06.04.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał opinie 

pozytywne. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/29/11 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania 

azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk”. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Czerwieńsk. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.24.2011 

z dn. 07.04.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał opinie 

pozytywne. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/30/11 w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Czerwieńsk. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Czerwieńsk osobom fizycznym, które wybudowały przydomową oczyszczalnię ścieków. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.21.2011 

z dn. 05.04.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał opinie 

pozytywne. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/31/11 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Czerwieńsk osobom fizycznym, które wybudowały przydomową oczyszczalnię 

ścieków. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Czerwieńsk. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15.2011 z dn. 30.03.2011 r., wraz z uzasadnieniem, 

odczytał w imieniu projektodawcy prowadzący obrady. Do projektu uchwały załączono 

opinię związku zawodowego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”. 
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Następnie  przewodniczący poinformował, iż Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem 

nadzorczym z dnia 2 marca br. stwierdził nieważność uchwały nr IV/19/11 w sprawie 

ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Czerwieńsk podjętej na sesji 26 stycznia br. Zdaniem nadzoru jej podjęcie naruszyło 

procedury stanowienia prawa. 

W związku, z tym przedłożono kolejny projekt uchwały, który uzyskał akceptację wszystkich 

komisji stałych Rady (większość głosów), oraz był przesłany 17 marca br. do zaopiniowania 

związkom zawodowym: 

- Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”; 

- Rady Województwa Lubuskiego OPZZ; - Zarządu Wojewódzkiego FZZ Województwa 

Lubuskiego. 

Termin wydania opinii przez w/wym. związki upłynął 21 kwietnia 2011 r. W tym terminie 

opinię przedstawił tylko Zarząd Regionu NSZZ Solidarność”. Zgodnie z przepisami, 

nieprzedstawienie opinii w terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Dyskusji, zapytań – nie było. 

Prowadzący sesję, stwierdzając brak dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada większością głosów podjęła uchwałę nr V/32/10 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Czerwieńsk. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości ich wynagradzania. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.26.2011 

z dn. 07.03.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał opinie 

pozytywne. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/33/11 w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011. 

Projekt uchwały wg druku: BRM. 0006.28.2011 z dn. 26.04.2011 r. opracowała i odczytała 

Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o dodatkowe wyjaśnienie zapisu zawartego w § 6010 

„Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych”, 

gdzie  w wydatkach ujęto kwotę 152.789 zł. 

Radny Marek Abramowicz stwierdził, że podczas posiedzenia komisji radni zostali 

wprowadzeni w błąd, gdzie poinformowano ich, że wkład pieniężny dla POMAK-u został 

ujęty w budżecie gminy na 2011 rok, który Rada przyjęła w grudniu. 

Wyjaśnień  udzieliła Skarbnik Gminy. 

Kwota 152.789 zł jest to wniesienie wkładu do spółki POMAK. Wprowadzenie tej kwoty do 

budżetu wywoła uchwałę, która będzie przedmiotem kolejnego punktu porządku obrad. 

Cała procedura zmian w budżecie polega na tym, że najpierw zabezpiecza się środki 

w budżecie a w dalszej kolejności podejmuje się odrębną uchwałę w konkretnej sprawie. 

W tym przypadku chodzi o przeznaczeniu środków celowych na wniesienie, podniesienie 
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wkładów do wskazanego podmiotu. W sytuacji, gdy Rada nie przyjmie uchwały o wniesieniu 

wkładu pieniężnego, środki, które są zabezpieczone w budżecie nie będą realizowane. 

Radny Marek Abramowicz zapytał: dlaczego zmniejsza się o kwotę 5.000 zł wydatki na 

oświetlenie ulic, placów i dróg? 

Indagowana odpowiedziała, że w tym dziale zmieniła się strona wydatkowa. W związku 

z tym, jest przeniesienie środków w ramach  odpowiednich działów. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych: czy zachodzi potrzeba ogłoszenia przerwy? 

Radny Wiesław Kwaśniewski odpowiedział przecząco, gdyż szczegółowo przedstawiono 

i omówiono dane wprowadzające zmiany do tegorocznego budżetu gminy. 

Innych zdań nie było. 

Prowadzący sesję poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr IV/15/10 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie objęcia udziałów poprzez wniesienie wkładu pieniężnego na 

podwyższenie kapitału zakładowego spółki POMAK Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Czerwieńsku. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.25.2011 z dn. 11.04.2011 r. – był przedmiotem prac 

komisji stałej Rady i uzyskał (większością głosów) ich akceptację. W imieniu 

projektodawców odczytał ją prowadzący obrady. 

Radny Marek Abramowicz poprosił burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do w/wym. 

projektu uchwały. Ponadto radny wystąpił z prośbą o zamieszczenie na stronach 

internetowych i w BIP-ie dane POMAK-u m. in. cel, przedmiot działalności, skład członków 

Rady Nadzorczej spółki. 

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus poinformował, że rok 2010 dla spółki POMAK był 

rokiem bardzo dobrym, ponieważ skorygowano zadłużenie z kwoty ponad 600.000 zł. do 

kwoty 109.000 zł, którą wykazano w bilansie po stronie strat.  

Spółki prawa handlowego mogą występować jako beneficjenci i pozyskiwać środki 

finansowe z UE na inwestycje związane z dalszym porządkowaniem gospodarki ściekowej, 

czy wodno – ściekowej. Jest to też działalność statutowa spółki POMAK. W związku z tym 

podjęto decyzję na objęcie dodatkowo 23 udziałów i wniesienie wkładu pieniężnego 

w wysokości 152.789 zł. Środki te umożliwią spółce POMAK przygotować wniosek 

aplikacyjny na uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na osiedlu domków 

jednorodzinnych przy ul. Składowej w Czerwieńsku oraz skanalizowanie i uporządkowanie 

gospodarki kanalizacji sanitarnej na ul. Krótkiej i Kąpielowej w Czerwieńsku. 

Gmina będąc beneficjentem nie ma możliwości odzyskania podatku VAT, natomiast spółka 

prawa handlowego ten VAT odzyskuje, a tym samym pomniejsza wartość inwestycji o 23%. 

Ponadto burmistrz poinformował, że gmina posiada już dokumentację techniczną, wraz 

z pozwoleniami na budowę, na uporządkowanie gospodarki ściekowej dla ośmiu 

miejscowości leżących po północnej stronie rzeki Odry (tj. czterech w Gminie Czerwieńsk 

i czterech w Gminie Sulechów). W studium wykonalności zapisano, że beneficjentem tej 

inwestycji będą dwie spółki: POMAK z Czerwieńska  i SUPEKOM z Sulechowa. 

Przewodniczący Rady wystąpił do prezesa POMAK z prośbą, aby w ramach dopuszczonych 

prawem, zamieścić w Internecie dane o spółce, o których wspomniał radny Abramowicz. 

Prowadzący obrady stwierdzając wyczerpanie dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad 

projektem uchwały. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przyjęła uchwałę. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę nr V/35/11 w sprawie objęcia udziałów 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

POMAK Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Czerwieńsku. 
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Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych w Gminie Czerwieńsk. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały (druk: BRM.0006.20.2011 

z dn. 06.04.2011 r.) był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pozytywną 

opinię. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Prowadzący posiedzenie odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania, 15 głosami „za”, Rada jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/36/11 w sprawie wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych w Gminie Czerwieńsk. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.18.2011 z dn. 06.04.2011 r. – był przedmiotem prac 

komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. W imieniu projektodawców odczytał ją 

prowadzący obrady. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę nr V/37/11 w sprawie zwolnienia 

z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od ceny 

lokali mieszkalnych sprzedawanych na rzecz ich najemców. 

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.19.2011 z dnia 06.04.2011 r. uzyskał pozytywną 

opinię komisji stałych Rady, którą odczytał prowadzący obrady. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący projekt uchwały poddał głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/38/11 w sprawie określenia wysokości 

i warunków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych sprzedawanych na rzecz ich 

najemców. 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 

15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego. 

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.17.2011 z dn. 04 kwietnia 2011 roku, przedstawił 

Leszek Jędras – projektodawca projektu uchwały. Komisje stałe Rady o przedmiotowym 

projekcie uchwały wydały opinie pozytywne. 

Dyskusji nie było. 

Prowadzący sesję, stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/39/11 w sprawie uzgodnienia projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody 

Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku 

Krajobrazowego. 
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Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami 

pozarządowymi na 2011 rok. 

Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały, wg druku BRM.0006.22.2011 

z 06 kwietnia 2011 r. był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Prowadzący obrad odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania: na 

obecnych 15 radnych – 15 głosowało „za”. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr V/40/11 w sprawie Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 

z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok. 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta 

Czerwieńsk”. 

Projekt uchwały wg druku: BRM:0006.16.2011 z 30 marca 2011 r., wraz z uzasadnieniem 

opracował i odczytał Leszek Jędras – przewodniczący Rady. 

Komisje wydały pozytywną opinię o w/wym. projekcie uchwały, wnosząc tym samym 

o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Panu Lechosławowi Lisieckiemu. 

Pytań nie było. 

Prowadzący posiedzenie, stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/41/11 w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Czerwieńsk”. 

Ad. 19 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńsk. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM:0006.27.2011 z 13 kwietnia 2011 r., wraz z uzasadnieniem 

odczytał Leszek Jędras – przewodniczący Rady. 

Projekt ten był przedmiotem prac dwóch komisji stałych Rady, gdzie w Komisji ITRiOŚ 

uzyskał jednomyślność, a w Komisji BiF opinię pozytywną - większością głosów (7”za”, 

1 „wstrzymujący się”). 

Lubuski Urząd Wojewódzki pismem NK.II.1411.56.2011.JSeń, zgodnie z art. 229 pkt 2 

kodeksu postępowania administracyjnego przekazał Radzie skargę P. Joanny Sadowskiej dot. 

wypowiedzenia umowy najmu oraz nie przyznania lokalu zastępczego w związku z nakazem 

eksmisji. 

Ponadto przewodniczący poinformował, że skargę, wraz ze zgromadzoną dokumentacją w tej 

sprawie, przekazał radcy prawnemu z prośbą o wydanie opinii, którą wyrażono w formie 

uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący, stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

uchwałę przyjęła (14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”). 

Przewodniczący stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę nr V/42/11 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska. 

O godz. 12
40

 przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała do godz. 12
50

. 

Ad. 20 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

W tym punkcie obrad prowadzący posiedzenie poinformował o udzielonych odpowiedziach 

na interpelacje i zapytania radnych zgłoszonych na sesji w dniu 26 stycznia br. Odpowiedź 

pisemną od burmistrza otrzymali radni: C. Woch, K. Smorąg i H. Góralczyk. 

Odpowiedzi na pytania radnych, zadanych w punkcie 3 udzielił Burmistrz Czerwieńska – 

Piotr Iwanus, i tak: 
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1/ Urząd wystąpi do ZDW o oznakowanie przejść dla pieszych na ul. Kwiatowej 

w Czerwieńsku. O czynnościach  w tej sprawie będzie radny W. Kwaśniewski 

poinformowany pisemnie; 

2/ w ubiegłym roku, na etapie wykonywania kanalizacji sanitarnej w drodze powiatowej 

poczyniono pewne uzgodnienia z ZDP i ówczesnym Starostą p. Łazickim. Z ustaleń tych 

Gmina Czerwieńsk wywiązała się. W styczniu br. odbyło się kolejne spotkanie, na którym 

poinformowano, że ZDP w swoim budżecie na remont drogi zabezpieczył tylko 50% środków 

finansowych potrzebnych na realizację tego zadania. Na interwencję burmistrza 

i przewodniczącego Rady, starosta p. I. Plechan i radni powiatu z terenu naszej gminy zajęli 

się tym tematem. Wiadomym jest, że na sesji powiatu zielonogórskiego 28 kwietnia br. 

przy zmianach budżetu i w budżecie zostanie wprowadzony zapis o 100% zabezpieczeniu 

środków finansowych na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Nietkowie. Niebawem, 

po przeprowadzonych przetargach i wyłonieniu wykonawcy, ZDP powinien rozpocząć prace 

związane z budową chodnika wzdłuż drogi powiatowej - od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką 279 do zakończenia miejscowości - w kierunku Lasek; 

3/ po sesji będzie rozpoznany problem związany z zapchanym przepustem pod drogą 

wojewódzką nr 279. Przepust ten, w możliwie najszybszym czasie, będzie udrożniony. 

4/ gmina od 3 lat w odpowiednim czasie wpuszcza do cieków wodnych środek chemiczny 

likwidujący jaja owadów. Dr A. Piekarska – specjalista w tej dziedzinie – w tym roku 

zlustrowała cieki wodne i wskazała miejsca, gdzie należy wpuścić środki unieszkodliwiające 

jaja owadów. W dniu 1 kwietnia do cieku wodnego (na odcinku 9 km tj. od Czerwieńska                                                                           

aż do Lasek) wpuszczono środek biologiczny. Obecnie oczekuje się na opracowanie 

skuteczności zastosowanego zabiegu. Ponadto gmina wystąpiła do Wojewody Lubuskiego, 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego o uznanie Gminie Czerwieńsk 

50.000 zł na oprysk lotniczy. Dwa tygodnie temu gmina uzyskała odpowiedź negatywną. 

O godz. 13
00

 radny Marek Abramowicz (usprawiedliwiając się) opuścił obrady. W sesji 

uczestniczy 14 radnych. 

Ad. 21 

Komunikaty, wnioski, opinie. 

Przewodniczący obrad przekazał następujące komunikaty: 

1. VI sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku odbędzie się 29 czerwca 2011 roku. Komisje 

stałe Rady powinny zakończyć prace do 21 czerwca. Tematyka VI sesji: 

a. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2010 rok. 

1/ rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego, 

2/ przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, 

3/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza z uzasadnieniem, 

4/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

z opinią dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza, 

5/ przedstawienie opinii innych komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu, 

6/ debata o wykonaniu budżetu (ocena radnych o wykonaniu budżetu, wnioski 

i stanowiska), 

7/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza – głosowanie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

2.    Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie. 

2. Z dniem 30 kwietnia br. mija ustawowy termin złożenia oświadczeń majątkowych 

przez radnych. 

3. Do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. za pośrednictwem 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Zielonej 

Górze (BRM.007.12.2011) na uchwałę nr 221/XXVI/2001 z dnia 28 grudnia 2001 
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roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk. Prokurator wnosi o stwierdzenie 

nieważności uchwały w części obejmującej § 7 pkt 1 i 2 oraz § 15 ust. 2 i 3. 

Skargę przekazano radcy prawnemu p. B. Prętkowskiej, która w imieniu Rady 

przygotuje stosowne stanowisko i przedstawi je na kolejnej sesji. 

4. Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku skierował do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zespół Kontraktu w Nowej Soli pismo (BRM.004.16.2011) dot. uzgodnienia projektu 

budowy łącznicy kolejowej Przylep – Pomorsko. W piśmie tym gmina wnosi 

o zaprojektowanie i wykonanie przystanku kolejowego na działce gminnej 

nr 007222F. 

5. Do wiadomości Rady wpłynęło pismo (BRM.0004.23.2011) Burmistrza Czerwieńska 

adresowane do dyrektora SPZOZ w Sulechowie, który wystąpił do gminy o pomoc 

finansową i partycypowanie w kosztach zakupu sprzętu specjalistycznego. W piśmie 

tym burmistrz informuje, że nie ma możliwości udzielenia pomocy finansowej 

z budżetu roku 2011. 

6. Burmistrz Czerwieńska wystąpił do Rady (pismo BRM.0004.21.2011) o wydanie 

opinii w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Czerwieńsk działki oznaczonej 

numerem 647/4 o pow. 0,1513 ha położonej w m. Czerwieńsk przy ul. Zielonogórskiej 

(Komisariat Policji). 

Przewodniczący Rady skierował pismo pod obrady Komisji Budżetu i Finansów, 

która na posiedzeniu 30 marca 2011 roku rozpatrzyła prośbę burmistrza i wydała w tej 

sprawie opinię pozytywną. 

7. Burmistrz Czerwieńska wystąpił do Rady o zaopiniowanie wniosku P. Sawickiego 

dot. przejęcia przez Gminę Czerwieńsk działek powstałych w wyniku podziału 

nieruchomości, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi 

Płoty - w rozliczeniu za uiszczoną opłatę adiacencką. 

Przewodniczący Rady sprawę skierował pod obrady Komisji ITRiOŚ oraz BiF. Obie 

komisje wydały opinię pozytywną w zakresie przejęcia, w ramach rozliczenia 

uiszczonej przez wnioskodawcę opłaty adiacenckiej, tylko terenu stanowiącego drogę 

wewnętrzną oznaczoną numerem działki nr 77/9. W związku z tym przewodniczący 

przekazał burmistrzowi stanowisko komisji pismem BRM.0004.20.2011 z dnia 

04.04.2011 r. 

W dalszej części Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska przekazał następujące komunikaty: 

1/ 2 maja odbędą się uroczystości związane z obchodami: Święta Flagi Państwowej 

i uchwalenia Konstytucji 3 Maja; 

2/ 7 maja odbędą się uroczystości Świętego Floriana patrona strażaków. Gminny Dzień 

Strażaka obchodzony będzie w Nietkowicach przy współudziale partnerów z: Rothenburga/ 

Nysą i Gminy Drebkau, 

3/ w dniach 13-15 maja odbędą się Dni Czerwieńska, 

4/ 15 maja odbędzie się spotkanie sołtysów Gminy Czerwieńsk i Gminy Drebkau; 

5/ Gmina uzyskała pozwolenie na użytkowanie, adoptowanego pomieszczenia, świetlicy 

wiejskiej w Dobrzęcinie. 

W tym punkcie obrad głos zabrał p. Zdzisław Kociemba – mieszkaniec Czerwieńska, który 

poruszył następujące sprawy, a dotyczące: 

- drogi prowadzącej do ogrodów działkowych (koło oczyszczalni) wymagająca naprawy. 

Odcinkami droga ta jest zwężona do ok. 3 m, więc mijanie się dwóch samochodów stało się 

niemożliwe; 

- brudu panującego w Czerwieńsku. Na ul. Zielonogórskiej chodniki nie są sprzątane 

i parkują na nich samochody,  rynienki ściekowe są zapchane, a przystanki autobusowe 

brudne i zaniedbane; 

- wywozu śmieci i odpadów do okolicznych lasów. 
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W związku z tym, Z. Kociemba apelował o poprawienie wyglądu i estetyki Czerwieńska. 

Burmistrz Czerwieńska wyjaśnił, że corocznie gmina pozyskiwała z PUP pracowników m. in. 

do porządkowania miasta. Wiosną takich etatów gmina nie otrzymała. Zarządcą 

ul. Zielonogórskiej jest ZDW. Do tej instytucji będzie wystosowany wniosek o uprzątnięcie 

drogi i ciągów pieszych. Natomiast droga Młyńska, wiodąca do ogrodów działkowych będzie 

równana siłami spółki POMAK, która obecnie zajmuje się budową drogi w Nietkowicach.  

Po wykonaniu tego zadania, POMAK będzie realizował kolejne, m. in. zajmie się 

uporządkowaniem wspomnianej drogi. 

Radny Krzysztof Smorąg zabrał głos w sprawie przedłużenia do Lasek kursu autobusu PKS, 

wyjeżdżającego o godz. 19
00

 z Zielonej Góry, który obecnie kończy kurs w Czerwieńsku. 

O przedłużenie tej linii poprosili uczniowie gimnazjum, szkół średnich oraz studenci z Lasek 

i Nietkowa. 

Burmistrz Czerwieńska poinformował, że po 3 maja będą prowadzone rozmowy z Zarządem 

PKS i problem ten będzie zgłoszony. 

Radny Kazimierz Ruszel poruszył temat odbudowy kanału i wałów ochronnych na „Zimnym 

Potoku” i rzece Odrze. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Czerwieńska. 

Na posiedzenie Komisji ITRiOŚ będą zaproszeni przedstawiciele LZUiMW, którzy 

przedstawią koszty i harmonogram robót przewidywanych do realizacji w roku bieżącym. 

Ad. 22 

Ustalenie treści protokołu z IV sesji. 

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z przebiegu IV posiedzenia Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, przewodniczący zapytał: czy do 

protokołu są jakieś uwagi, wnioski? 

Uwag nie było, dyskusji też nie. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag ani wniosków, co do treści protokołu, 

przewodniczący uznał go za obowiązujący. 

Ad. 23 

Zakończenie obrad V sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 13
25

 zamknął 

obrady V sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Przebieg sesji nagrano na taśmie magnetofonowej oznaczonej numerem od 7 - 9. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk   Leszek Jędras 

          


